Sie¢ Badaweza tU KASIEWICZ

INSTYTUT CERAMIKI | MATERIALOW BUDOWLANYCH Warszawa, 31.01.2020 .
ODDZIAt CERAMIKI | BETONGW
W WARSZAWIE
LABORATORIUM BADAWCZE
CERAMIKI | BETONGOW
03-042 Warszawa, ul, Kupiecka 4

LABORATORIUM BADAWCZE
ODDZIA’LU' CERAMIKI |
BETONOW W WARSZAWIE
03-042 Warszawa, ul. Kupiecka 4
Nr akredytacji AB 115

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 80K/LB/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Prety zebrowane,
walcowane na gorgco ze stali BS00SP o podwyzszone;j ciggliwosci, o $rednicy 14 mm.
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badar: Kujawsko- Pomorski Wojewddzki
Inspektor Nadzoru Budowlanego, 85-082 Bydgoszcz, ul. Zygmunta Augusta 16
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego  badania:
[k Grzegor= Zalrzewski |
A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: Budowa S5 odc. od wezta , Tryszczyn” (bez wezia), do wezia
,Biate Blota” (bez wezla) POIS.04.01.00-00-00-0011/17 dla drogi ekspresowej S-5 odc.4
(ZRIP) nr 17/2017-Most MS3-21
2. Data pobrania prébki: 14.11.2019 I.; nrprotokotu pobrania prébki: 13/2019
3. Data dostarczenie prébki: 18.11.2019 r.; nrprotokotu przyjecia probki: 80/19,
4. Producent: ArcelorMittal Warszawa Sp. z 0.0. ul. Kasprowicza 132, 01-949 Warszawa
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: Prébke do
badar pobrano z partii (wigzki): 35 szt. o dtugosci 12,00 m, ®14 A IlIN gatunek B500SP,
Z-18054 L 5 POZ NR 01
6. Termin trwato$ci, waznoéci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie ustalono
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: prébke wyrobu budowlanego przeznaczong do
badan pobrano z 16 réznych pretéw, zabezpieczono tekturg falista, foliowano oraz
opatrzono pieczeciami urzedowymi
8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérego pobrano probke: 35 szt. o diugosci
12,00 m
9. Wielkoé¢ (ilogé, masa, objetosé) probki: 16 odcinkéw o dtugosci ok. 50 cm, masa ok.,
9,5kg
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne Iub inne specyfikacje techniczne, ktore
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- art. 16 ust.2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 2016, poz. 266 z pézZn. zm.),

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na
rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332),

11. Data przeprowadzenia badania: 09.12.2019 r. - 08.01.2020 r.,

12. Miejsce przeprowadzenia badan: tUKASIEWICZ- ICIMB, Laboratorium Badawcze
Oddziatu Ceramiki i Betonow w Warszawie

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: Wyrdb zostat dostarczony w ilosci i jako$ci umozliwiajgcej wiasciwe wykonanie

zleconych badan.

Badania fizyczno- chemiczne:
Wiasciwosci mechaniczne (wg PN-EN 6892-1:2016; PN-EN ISO 15630-1:2019-04)

L Wyniki badan :

Nr drom Fuw Rem Re Rm/Re Agt
prébki | [mm] [kN] [MPa] | [MPa] | [MPa] [%]
1 14 95,568 | 620,82 | 5187 1,20 11,3
2 14 97,365 | 632,49 | 536,5 1,18 10,5
3 14 97,460 | 633,15 | 538,9 1,17 8,7
4 14 07,422 | 632,86 | 5394 1,17 8,4
5 14 94,940 | 616,74 | 5159 1,19 8,2
6 14 95,340 | 619,33 | 513,8 1,20 9,5
7 14 94,597 | 614,51 | 513,9 1,19 11,6
8 14 96,133 | 624,49 | 5253 1,19 10,7
9 14 94,787 | 615,75 514,9 1,19 10,5
10 14 94,406 | 613,27 515,6 1,19 10,1
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Inne badania:

Geometria powierzchni uzebrowania (wg PN-EN ISO 15630-1:2019-04)

e Srednie : Suma
= 3 ViyselkoSE Zabira wysokos¢ zebra Od.step m|_¢dzy odcinkow Wzgledne
o ° poprzecznego - zebrami -
‘0 @ | dnom a [mm] poprzecznego - ¢ [mm] obwodu bez pole
= E [mm] as [mm] zeber przekroju
=z = poprzecznych Zebra
aq/4 am aAz/4 | Asr1i4 | Asrm | Asraig (nE:O) c Csr Zei fr
1) 0,78 10,90 (0,76 84,14 | 8,41
1 14 0,77 |0,88 |0,76 8,46 0,00 0,078
2) 0,77 10,85 |0,75 85,21 | 8,52
1) 0,81 10,94 |0,79 83,65 | 8,37
2 14 0,80 |0,92 |0,78 8,40 0,00 0,081
2) 0,79 (0,91 |0,77 84,32 | 843
1) 0,72 10,82 |0,76 84,61 | 8,46
3 14 0,73 10,83 |0,75 8,48 0,00 0,074
2) 0,74 10,84 10,74 84,59 | 8,50

< Wyniki badan :

* wzgledne pole przekroju zebra (minimalny wspétczynnik uzebrowania) wg uproszczonego wzoru Simpsona
(PN-EN ISO 15630-1 punkt 11.3.2)
fr = (28114 + 8y + 2a34)(17d - Ze;)*1/(6 Tdcy)

Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych probek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego”

Deklarowane przez Uzyskane wartosci
Wilasciwosé producenta wiasciwosci badanych
uzytkowe wilasciwosci
Granica plastycznosci T .
<R.< 8138+ ;
R. (MPa) 500 = R, =625 539,4
Stosunek Rn/Re 1,15 = Rn/Re.= 1,35 1,17 + 1,20
Wydtuzenie catkowite
przy maksymalnej sile 28,0 82+9118
Agt (%J)
Minimalny
wspétczynnik 0,056 0,074 + 0,081
uzebrowania (fzr min)
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D. Opinie i interpretacje

W kazdym przypadku:

¢ Granica plastycznosci R, zawiera sig¢ w granicach 500 < Re < 625

e Stosunek R./R. zawiera sie granicach 1,15 £ Ry/R.< 1,35

o Wydiuzenie catkowite przy maksymalnej sile Ay jest wigksze od 8,0 %

o Minimalny wspétczynnik uzebrowania (fx min) jest wigkszy od 0,056

Badane wyroby spetniajg deklarowane przez producenta wiasciwosci uzytkowe

zamieszczone w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego”

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imie, nazwisko | podpls osoby autoryzujacej
sprawozdanie)

Terownik
. -wiium Badawceze
v ST 1 Beton gw
(imie, nazwisko i podpis kiergwnika Laboratorium)

hude

" Agnieszka Ducka
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